
21° MEETING ARCOBALENO ATLETICAEUROPA 
Manifestazione Internazionale di Atletica Leggera 

 

CELLE LIGURE (SV) * Martedì 23 Giugno 2009  
 
 

“BONUS” per prestazioni-record 
 
 
 
E’ prevista l’assegnazione di alcuni rimborsi spese in relazione al conseguimento di risultati tecnici 
inferiori agli attuali Record dello Stadio. Si segnalano in particolare: 
 
Rimborso spese di 500 Euro, gentilmente offerto dalla Ditta OLMO - Celle Ligure, all’atleta che 
realizzerà il miglior riscontro cronometrico inferiore all’attuale record della pista sui m. 200 Uomini, 
gara abbinata al 

“15° Gran Premio GIUSEPPE OLMO” 
 
Rimborso spese di 500 Euro, gentilmente offerto dall’AVIS - Sezione Celle Ligure, all’atleta che 
realizzerà la miglior prestazione inferiore all’attuale record della pista sui m. 400 Uomini, gara 
abbinata al 

“17° TROFEO AVIS CELLE” 
 
Rimborso spese di 300 Euro, messo a disposizione dal CENTRO ATLETICA CELLE LIGURE, all’atleta 
che realizzerà il miglior tempo inferiore all’attuale record della pista nella gara degli 800 Uomini, 
abbinata al 

“18° Memorial ROLANDO FREGOLI” 
 
Record dello Stadio – Record EAP 
Sono previsti ulteriori rimborsi spese, nella misura di Euro 200 cadauno, per gli eventuali nuovi 
record della pista nelle restanti prove del programma tecnico del “21° MEETING ARCOBALENO 
ATLETICAEUROPA” e in caso di realizzazione di un nuovo Record del Circuito EUROPE 
ATHLETISME PROMOTION (visualizzabili al sito www.eap-circuit.org). 
 
 
 
 

NOVITA’ 
 
Migliori prestazioni 
 

• Agli atleti che realizzeranno la miglior prestazione tecnica assoluta maschile e 
femminile verrà riconosciuto un rimborso spese di Euro 300,00 

 
• Agli atleti di nazionalità italiana che realizzeranno la miglior prestazione tecnica 

assoluta maschile e femminile verrà riconosciuto un rimborso spese di Euro 200,00 
 

• E’ previsto inoltre un rimborso spese di Euro 100,00 all’atleta di nazionalità 
italiana che conseguirà il miglior piazzamento in ogni gara del programma tecnico, a 
condizione che venga realizzata una prestazione almeno pari alla quotazione di 1.000 
punti (tabella IAAF 2005). 

 
• Qualora venga realizzato un nuovo Record Italiano verrà riconosciuto all’atleta un 

rimborso spese di Euro 1.000,00 
 
 
 



Gold Events (110 Ostacoli Uomini – Salto in Alto Donne) 
 
Relativamente alle gare dei 110 Ostacoli Uomini e del Salto in Alto Donne sono previsti i seguenti 
rimborsi spese per i piazzamenti in zona podio, a condizione che vengano raggiunti risultati tecnici pari 
o superiori ai punteggi tabella IAAF 2005 meglio specificati di seguito. 
 

 
Rank: 
-------------------------- 

 
Punteggio/Score: 

1°  2°  3°  

≥1100 pts. 300,00 € bonus 250,00 € bonus 200,00 € bonus 
≥1050 pts 200,00 € bonus 150,00 € bonus 100,00 € bonus 
≥1000 pts 150,00 € bonus 100,00 € bonus 100,00 € bonus 
  
Tutti i bonus/incentivi/rimborsi spese sono “cumulabili”. 
 
 
 
 

The "Giuseppe Olmo" Stadium of Celle Ligure 
welcomes new track!!! 
 
In occasione del “21° Meeting Arcobaleno AtleticaEuropa" la pista dello 
Stadio Comunale "Giuseppe Olmo", realizzata in "Sportflex Mondo" verrà 
sottoposta ad un intervento di manutenzione straordinaria (retopping 
parziale) che ci auguriamo favorirà ulteriormente le prestazioni degli atleti 
 
 
 
 

RECORD DELLO STADIO 
(relativamente alle gare in programma nell’edizione 2009) 

 
UOMINI 
100 p. Anson HENRY Canada 10.29 03 
200 p.  Josep BATANGDON  Camerun 20.55 04 
400 p. Sanderlei C. PARRELA Brasile 45.44 98 
800 m. Adboulaye WAGNE Senegal 1.46.71 03 
1.500 m. Davide TIRELLI Italia 3.42.31 90 
110 Hs Emanuele ABATE Italia 13.66 08 
400 Hs Eronilde DE ARAUJO Brasile 49.59 98 
Alto James GRAYMAN Antigua 2.26 08 
Lungo Shane HAIR Australia 7.97 99 
Triplo Philips IDOWU Gran Bretagna 17.28 02 
Giavellotto Magnus ARVIDSSON Svezia 81.75 06 
1.500 Handysport Marco RECALLEGARI Italia 3.22.84 00 

 

DONNE 
100 p. Aminata DIOUF Senegal 11.47 99 
200 p. Aminata DIOUF Senegal 23.29 98 
400 p. Binlou FALL FATOU Senegal 51.53 03 
800 m. Therese AHLEPIL Svezia 2.06.63 06 
1.500 m. Yuliya GOLOBORODKO Ucraina 4.12.03 97 
100 Hs Margareth MACCHIUT Italia 13.31 02 
400 Hs Nicola SANDERS Gran Bretagna 56.39 05 
Alto Irene TIENDREBEOGO Burkina Faso 1.90 98 
Triplo Kene N’DOYE Senegal 14.14 04 
1.500 Handysport Francesca PORCELLATO Italia 3.40.77 08 
 



21° MEETING ARCOBALENO ATLETICAEUROPA 

International Athletics Meeting 
 

CELLE LIGURE (SV) * Tuesday, 23rd June 2009  
 
 

“BONUS” opportunities for record performances 
 
 
Bonuses and refunds are going to be awarded to the athletes who will improve the track 
records 
In particular we will award:  
 
A bonus of € 500, sponsored by OLMO Company – Celle Ligure, to the athlete who 
will crash the current record of 200m event, combined with: 

“15° GIUSEPPE OLMO Gran Prix” 
 
Bonus of € 500, generously offered by AVIS – Sezione Celle Ligure (Blood donor 
Association), to the athlete who will crash the record at  400m, combined with: 

 “17° AVIS CELLE TROPHY” 
 
Bonus of € 300, sponsored by CENTRO ATLETICA CELLE LIGURE, to the athlete who 
will beat the record on 800m, combined with: 

“18° ROLANDO FREGOLI Memorial” 
 
 
Track and EAP Records 
 
All participants can take the chance to get an extra-bonus of 200,00€/ each, in case of 
new track record as well as EUROPE ATHLETISME PROMOTION circuit new record 
(see more on www.eap-circuit.org web site) within the remaining events of the 21° 
MEETING ARCOBALENO ATLETICAEUROPA’s technical program. 
  

NEW 
 
Best Performances 
 

• W/M Best Technical Performance: 
The athlete (W/M) who will perform the Best technical performance shall get an 
extra- bonus of 300,00 €. 
 
• W/M  National Best Technical Performance: 
The Italian athlete (W/M) who will perform the Best national technical performance 
shall get an extra- bonus of 200,00 €. 
 
A further bonus of 100,00 € is awarded to the best Italian athlete on any event of 
the technical program, provided that she/he performs a minimum score of 1000 pts. 
(according to IAAF 2005 ranking)  

 



Gold Events (110 HS Men – High Jump Women) 
  

Podium results of 110 HS M and HJ W events give the opportunity to get the following kind of 
refund, provided that the o.m. technical result reaches the minimum score (according to 
IAAF 2005 ranking) detailed  on the table below: 

 
Rank: 
--------------------------

- 
 

Score: 

1°  2°  3°  

≥1100 pts. 300,00 € bonus 250,00 € bonus 200,00 € bonus 
≥1050 pts 200,00 € bonus 150,00 € bonus 100,00 € bonus 
≥1000 pts 150,00 € bonus 100,00 € bonus 100,00 € bonus 
 
All  bonuses/refund/fees can be accumulated. 
 
 
 

The "Giuseppe Olmo" Stadium of Celle Ligure 
welcomes new track 
 
This 21°edition of the "Meeting Arcobaleno Atleticaeuropa" is enriched 
by a partial retopping of the already existing "Mondo Sportflex " track, 
with the intention to grant a benefit for the athletes looking for the 
gold performance! 
 

STADIUM RECORD 
(in current events) 

MEN 
100m Anson HENRY Canada 10.29 03 
200m  Josep BATANGDON  Camerun 20.55 04 
400m Sanderlei C. PARRELA Brasil 45.44 98 
800m Adboulaye WAGNE Senegal 1.46.71 03 
1.500 m Davide TIRELLI Italy 3.42.31 90 
110Hs Emanuele  ABATE Italy 13.66 08 
400Hs Eronilde DE ARAUJO Brasil 49.59 98 
HJ James GRAYMAN Antigua 2.26 08 
LJ Shane HAIR Australia 7.97 99 
TJ Philips IDOWU Great Britain 17.28 02 
JT Magnus ARVIDSSON Svezia 81.75 06 
1500m Wheelchair Marco RECALLEGARI Italy 3.22.84 00 
 
WOMEN 
100m Aminata DIOUF Senegal 11.47 99 
200m Aminata DIOUF Senegal 23.29 98 
400m Binlou FALL FATOU Senegal 51.53 03 
800m Therese AHLEPIL Sweden 2.06.63 06 
1.500 m Yulya GOLOBORODKO Ucraine 4.12.03 97 
100Hs Margareth MACCHIUT Italy 13.31 02 
400Hs Nicola SANDERS Great Britain 56.39 05 
HJ Irene TIENDREBEOGO Burkina Faso 1.90 98 
TJ Kene N’DOYE Senegal 14.14 04 
1500m Wheelchair Francesca PORCELLATO Italy 3.40.77 08 



21° MEETING ARCOBALENO ATLETICAEUROPA 
Manifestation Internazionale d'Athlétisme 

 

CELLE LIGURE (SV) * Mardi 23 Juin 2009 
 
 

 
“BONUS” en cas de Pérformances-Record 

 
 
Il est prévu un remboursement des frais par rapport aux résultats techniques obtenus qui 
seront inférieurs aux actuels Records du stade. On souligne en particulier: 
 
Remboursement de 500 Euro, offert par l'entreprise Ditta OLMO - Celle Ligure, à 
l'athlet qui réalisera le meilleur chrono, au dessous de l'actuel record de la piste sur  200 
m hommes, compétition liée au 

“15° Gran Premio GIUSEPPE OLMO” 
 
Remboursement de 500 Euro,  offert par l'Association AVIS - Sezione Celle Ligure, à 
l'athlet qui réalisera la meilleure pérformance, au dessous de l'actuel record de la piste 
sur 400 m hommes, compétition liée au 

“17° TROFEO AVIS CELLE” 
 
Remboursement de 300 Euro, offert par le CENTRO ATLETICA CELLE LIGURE à 
l'athlet qui réalisera la meilleure pérformance, au dessous de l'actuel record de la piste 
sur 800 m hommes, compétition liée au 

“18° Memorial ROLANDO FREGOLI” 
 
 
Ils sont aussi bien prévus d'autres remboursements de Euro 200 chacun, en cas de 
nouveaux records de la piste sur les autres épreuves du programme du “21° MEETING 
ARCOBALENO ATLETICAEUROPA” et en cas de réalisation d'un nouveau Record du 
Circuit EUROPE ATHLETISME PROMOTION (voir la page www.eap-circuit.org)  
 

NOUVEAU 

Bonus Meilleure Performance 
 

• Remboursement de 300 Euro aux athlètes qui réaliseront la meilleure performance 
technique absolue, féminine et masculine. 

 
• Remboursement de 200 Euro, aux athlètes de nationalité italienne qui réaliseront 

la meilleure performance technique nationale absolue, féminine et masculine. 
 
• Ultérieur remboursement de Euro 100,00 aux athlètes de nationalité italienne 

qui réaliseront le meilleur placement en chaque compétition du programme 
technique à condition que le résultat soit supérieur aux 1000 pts. par rapport au 
classement officiel IAAF 2005 

 

 
 



Gold Events (110m H  Hommes – Hauteur Dames) 
Le classement podium aux 110 110m Haies  Hommes et  Hauteur Dames fournira 
l’opportunité aux athlètes de gagner le suivant remboursement de frais, à condition que 
le résultat soit égal où supérieur aux cotations IAAF indiquées ci- dessous : 

 
Rank: 
---------------------- 

 
Score: 

1°  2°  3°  

≥1100 pts. 
300,00 € bonus 250,00 € bonus 200,00 € bonus 

≥1050 pts 200,00 € bonus 150,00 € bonus 100,00 € bonus 
≥1000 pts 

150,00 € bonus 100,00 € bonus 100,00 € bonus 
 
Tous bonus/remboursements peuvent etre accumulés 
 
 
 

The "Giuseppe Olmo" Stadium of Celle Ligure 
welcomes new track 
 
En occasion du 21° Meeting Arcobaleno la piste du Stade municipal 
"Giuseppe Olmo", réalisée en matériel  "Sportflex Mondo" sera 
partiellement renouvellée par un intervention d'entretien extraordinaire, 
cela au but de favoriser les performances des athlètes. 
 
 

 
 

RECORDS DU STADE 
(par rapport aux épreuves en programme) 

 
HOMMES 
100m Anson HENRY Canada 10.29 03 
200m  Josep BATANGDON  Camerun 20.55 04 
400m Sanderlei C. PARRELA Brasil 45.44 98 
800m Adboulaye WAGNE Senegal 1.46.71 03 
1.500 m Davide TIRELLI Italy 3.42.31 90 
110Hs Emanuele  ABATE Italy 13.66 08 
400Hs Eronilde DE ARAUJO Brasil 49.59 98 
HJ James GRAYMAN Antigua 2.26 08 
LJ Shane HAIR Australia 7.97 99 
TJ Philips IDOWU Great Britain 17.28 02 
JT Magnus ARVIDSSON Svezia 81.75 06 
1500m Wheelchair Marco RECALLEGARI Italy 3.22.84 00 

 
FEMMES  
100m Aminata DIOUF Senegal 11.47 99 
200m Aminata DIOUF Senegal 23.29 98 
400m Binlou FALL FATOU Senegal 51.53 03 
800m Therese AHLEPIL Sweden 2.06.63 06 
1.500 m Yulya GOLOBORODKO Ucraine 4.12.03 97 
100Hs Margareth MACCHIUT Italy 13.31 02 
400Hs Nicola SANDERS Great Britain 56.39 05 
HJ Irene TIENDREBEOGO Burkina Faso 1.90 98 
TJ Kene N’DOYE Senegal 14.14 04 
1500m Wheelchair Francesca PORCELLATO Italy 3.40.77 08 


